

**Protokół Nr 21/17**  
**posiedzenia Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju**  
**w dniu 21 sierpnia 2017 r.**

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim o realizacji zadań powiatu w zakresie promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy.
4. Omówienie materiałów i projektów uchwał na XXIV sesję Rady Powiatu.
5. Sprawy różne.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1**

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Norbert Wielgos**. Powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 8 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

**Ad. 2**

**Komisja Przedsiębiorczości i Rozwoju** jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad.

**Ad. 3**

Pani **Grażyna Borowiec** Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy za 2016 rok oraz informację o realizacji zadań powiatu w zakresie promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w I półroczu 2017 r. Powiedziała, że liczba bezrobotnych nieustannie się zmniejsza i obecnie wynosi 2853 osoby. Zwiększyła się natomiast liczba podmiotów gospodarczych do 14 402, z czego 13 737 to mikroprzedsiębiorcy, co oznacza, że coraz więcej osób podejmuje działalność gospodarczą.

**Przewodniczący** zapytał o napływ pracowników z Ukrainy, których jest coraz więcej na rynku pracy.

Radny **Marek Pachnik** zapytał o procedurę i liczbę zatrudnionych cudzoziemców w powiecie mińskim.

Pani **Grażyna Borowiec** powiedziała, że jest spora liczba osób ubiegających się o zatrudnienie. Przeważnie ci pracownicy szukają pracy sezonowej, m.in. w ogrodnictwie, w gospodarstwach rolnych oraz w budownictwie. Występuje też zjawisko, gdzie pracodawca potrzebuje np. wielu przedstawicieli handlowych dla pozyskiwania klientów po to, aby wydać im oświadczenia o możliwości zatrudnienia osób z zagranicy w postaci opinii, o które występują pracodawcy. Zdarzają się sytuacje, że cudzoziemcy mają zaświadczenia nielegalne, ze skanowanych podpisem pracownika i pieczęcią urzędu. Odnośnie liczby zatrudnionych

cudzoziemców na terenie powiatu powiedziała, że zgodę na zatrudnienie wydaje urząd wojewódzki i obecnie nie posiada informacji o liczbie cudzoziemców, natomiast od 1 stycznia 2018 r. te kompetencje mają być przekazane do urzędów powiatowych.

Radny **Robert Grubek** zapytał, czy wzrasta wysokość wynagrodzeń oferowanych przez pracodawców dla osób bezrobotnych.

Pani **Grażyna Borowiec** powiedziała, że różnice nie są znaczne, ale wzrastają, bo coraz trudniej pozyskać pracownika. Następnie zwróciła uwagę, że na Krajowym Funduszu Szkoleniowym było ponad 9 tys. zł, z czego najbardziej skorzystał szpital w Mińsku Mazowieckim, ponieważ miał możliwość przeszkolić bardzo dużą liczbę pracowników. Wielu pracowników w ramach tego funduszu przeszkolił też szpital w Rudce oraz Zakłady Naprawcze Taboru Kolejowego.

Radny **Marek Pachnik** zainteresował się zgłoszeniami przedsiębiorców na zapotrzebowanie na pracowników z sąsiednich powiatów.

Pani **dyrektorka** powiedziała, że nie wie, jaka jest polityka w sąsiednich urzędach, ale urząd pracy w Mińsku Maz. chętnie przyjmuje oferty od przedsiębiorców z terenu innych powiatów.

Innych pytań nie było.

#### Ad. 4

Pani **Grażyna Borowiec** przedstawiła projekt Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2017 – 2022, informując że został omówiony również na posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku Pracy.

**Wicestarosta** przedstawił pozostałe materiały i projekty uchwał na XXIV sesję Rady. Komisja nie zgłosiła uwag do przedstawionych materiałów.

#### Ad. 5

Spraw różnych nie było.

#### Ad. 6

**Komisja** jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

#### Ad. 7

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

*Agata Karzubela*

**PRZEWODNICZĄCY**  
Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju:

*Norbert Wielgos*